СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Мамалаевский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
РЕШЕНИЕ
от 25.05.2022 №67

 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов                                                                                    от 30.12.2021 г. №60  «О  бюджете муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  внести в решение Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района от 30.12.2021  №60 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения и дополнения:
1. Приложения 2, 3, 4, 5  изложить в новой редакции.
2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию   по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель совета депутатов:   	Чекурова Г.А.

Разослано: РАЙФО, в дело, прокурору

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
           К  Решению МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области  от 26.05.2022 г. №67  «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 30 декабря 2021 года  №60 «О бюджете муниципального образования Мамалаевский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Производим перемещение бюджетных ассигнований расходной части бюджета в 2022 году
1. в сторону уменьшения:
по КБК 609 0104 3102010020 121 211 – заработная плата аппарата управления, на сумму 62000 рублей
[bookmark: _GoBack]по КБК 609 0104 3102010020 129 213 – отчисления в фонды с заработной платы, на сумму 96000 рублей
по КБК 609 0104 3102010020 244 226 – прочие услуги, на сумму 7000 рублей
по КБК 609 0310 3100270550 244 226– обеспечение пожарной безопасности, на сумму 83000 рублей

2. в сторону увеличения:
по КБК 609 0104 3102010020 244 343 – ГСМ, на сумму 7000 рублей;
по КБК 609 0104 3102010020 244 225 – ремонт автомобиля, на сумму 20000 рублей;
по КБК 609 0502 3100790820 244 225 – экспертиза водопровода, на сумму 12000 рублей
по КБК 609 0502 3100790820 244 310 -  частотный преобразователь и электронасос ЭЦВ, на сумму 209000 рублей

Глава администрации:                                                                    Акашев В.В.
Главный бухгалтер:                                                                        Базаева Ю.А.